[image: image1.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	                03.02. 2014 г.

	г. Данков
	          № 41

Об утверждении Положения об  официальном сайте
отдела образования администрации Данковского муниципального района
В целях информирования общественности о деятельности отдела образования, объединения  информационных  ресурсов  образовательных учреждений района, нормативного обеспечения функционирования официального  Web–сайта отдела образования администрации Данковского муниципального района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.    Утвердить  Положение об официальном Web–сайте отдела образования администрации Данковского муниципального района  (Приложение 1).
2. Возложить ответственность за своевременное предоставление информации для размещения на официальном Web–сайте на   специалистов и заместителя начальника отдела образования согласно их функциональным обязанностям.
3. Директору МБУ «ИМКУО» С.Н.Минаковой  обеспечить техническое сопровождение обновления и пополнения информации на официальном  Web-сайте отдела образования.
4.  Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                              Г.Н.Каменихина

Е.А.Лазарева

Приложение 1.
ПОЛОЖЕНИЕ

 об официальном сайте отдела образования администрации

Данковского муниципального района

1. Общие положения.

1.1. Официальный сайт отдела образования администрации Данковского муниципального района (далее – Сайт) предназначен для опубликования общезначимой информации, распространяемой отделом образования администрации Данковского муниципального района Липецкой области и может включать в себя ссылки на Web-сайты органов государственной власти Российской Федерации, исполнительной и законодательной властей Липецкой области, местного самоуправления, образовательных сайтов и порталов, образовательных проектов и программ.

1.2. Сайт является официальным и включен в единое информационное пространство сети Интернет в качестве общедоступного ресурса с сетевым адресом: www.rono-dankov.narod.ru
1.3. Под информационными ресурсами, размещенными на Сайте, в настоящем положении понимаются информационные ресурсы, созданные в результате деятельности отдела образования.

1.4. Пользователем Сайта может быть любое лицо, имеющее технические возможности выхода в Интернет.

1.5. Функционирование Сайта регламентируется действующим законодательством, настоящим Положением, а также локальными нормативными актами отдела образования.

2. Цель и задачи Сайта:

2.1. Сайт создается с целью оперативного и объективного информирования общественности о деятельности отдела образования.
2.2. Задачами Сайта являются предоставление информации о деятельности отдела образования, информирование участников образовательного процесса о состоянии муниципальной системы образования, расширение образовательных возможностей участников образовательного процесса.

3. Требования к информационному наполнению Сайта и порядок обновления материалов.

3.1. Заместитель начальника отдела и специалисты отдела образования обеспечивают своевременное предоставление информации для размещения на Сайте.
3.2. Технологическую поддержку функционирования Сайта организует ответственный за техническое сопровождение, обновление и пополнение информации.

3.3. Информация, размещаемая на Сайте, не должна нарушать нормы действующего законодательства.
3.4. Сайт может содержать справочную информацию об образовательных организациях, отражать происходящие в организациях муниципальной системы  образования события (праздники, конференции, семинары, конкурсы), отражать в развитии постоянно действующие направления в работе отдела образования (участие в проектах, и т.д.);

3.5. Порядок размещения информации:

– информация о деятельности отдела образования может размещаться в различных информационных разделах сайта;

– информация, размещенная на страницах сайта, согласовывается с начальником отдела образования.

4. Структура Сайта.

Сайт имеет следующие вкладки:

4.1. «Главная» – приветствие, информация об отделе образования, администрации Данковского муниципального района, Управлении образования и науки Липецкой области и др.
4.2. «Новости» – новости, объявления, информация о проводимых мероприятиях, конференциях, семинарах.

4.3. «Документы» - нормативно правовые документы, план работы отдела на год, программы, постановления, приказы, положения и другие НПА.
4.4. «Аттестация» – информация о порядке аттестации работников образовательных учреждений, другое.

4.5. «Итоговая аттестация» – нормативные документы по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, другое.

4.6. «ПНПО» - список победителей конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями района, список ОУ – победителей нацпроекта, другое.

4.7. «Методическая копилка» – информация о проведении этапов Всероссийской олимпиады школьников, примерные рабочие программы педагогов, методические разработки, другое.

4.8. «Электронная приемная» – выдержка из Порядка рассмотрения обращения граждан (№59-ФЗ), ссылка на электронную почту начальника отдела образования, другое.

4.8. «ФГОС» - НПА различных уровней по внедрению стандартов нового поколения, другое.

4.9. «Лицензирование» - НПА о лицензировании, порядке утверждения уставов образовательных организаций, СанПиН, другое.

4.10. «Экономика и образование» - типовые формы соглашений, порядок предоставления субсидий, другое.
4.11. «Дошкольное образование» - НПА об организации дошкольного образования.
4.12. «Модернизация образования» - информация о мероприятиях по модернизации системы образования района, о курсовой переподготовке, другое.

4.13. «Отдых и оздоровление» - НПА об организации отдыха и оздоровления обучающихся, СанПиН, иные документы.

4.14. «Муниципальные услуги» - информация об оказываемых муниципальных услугах, регламенты предоставления услуг.

Общая структура Сайта, структура его разделов может изменяться по мере накопления информации, а также в результате его совершенствования.

5. Ответственность за достоверность информации и своевременность размещения ее на Сайте отдела образования.

5.1. Ответственность за достоверность и своевременность предоставляемой информации к публикации на Сайте несут заместитель начальника и специалисты отдела образования.

5.2. Ответственность за своевременность размещения на Сайте поступившей информации, предоставленной в соответствии с настоящим Положением, возлагается на назначенного приказом начальника отдела ответственного за техническое сопровождение, обновление и пополнение информации на Сайте.

6. Статус информации.

6.1. Информация, размещенная на Сайте, является публичной и бесплатной.

6.2. Использование материалов, размещенных на Сайте, в других средствах массовой информации возможно только при условии ссылки на Сайт.